
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교육청소년과

정책: 교육 선진도시 구현

단위: 교육환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 교육청소년과

교육청소년과 37,785,464 34,194,887 3,590,577

국 5,527,372 5,568,207 △40,835

균 312,000 312,000 0

기 398,333 398,333 0

도 5,765,592 5,798,548 △32,956

조 200,000 200,000 0

군 25,582,167 21,917,799 3,664,368

교육 선진도시 구현 17,160,027 13,304,417 3,855,610

균 312,000 312,000 0

도 1,374,252 1,388,636 △14,384

군 15,473,775 11,603,781 3,869,994

교육환경 개선 16,672,461 12,816,851 3,855,610

균 312,000 312,000 0

도 1,269,642 1,284,026 △14,384

군 15,090,819 11,220,825 3,869,994

학교급식경비 지원 1,715,001 1,765,059 △50,058

도 697,538 714,352 △16,814

군 1,017,463 1,050,707 △33,244

308 자치단체등이전 1,715,001 1,765,059 △50,058

도 697,538 714,352 △16,814

군 1,017,463 1,050,707 △33,244

08 교육기관에대한보조 1,715,001 1,765,059 △50,058

◎학교급식비 지원(일반급식)

1,551,090 1,580,867 △29,777경정 1,551,090,000원

도 664,756 677,514 △12,758

군 886,334 903,353 △17,019

◎학교급식비 지원(저소득층)

163,911 184,192 △20,281경정 163,911,000원

도 32,782 36,838 △4,056

군 131,129 147,354 △16,225

친환경 쌀 학교급식 지원 51,573 45,905 5,668

도 22,104 19,674 2,430

군 29,469 26,231 3,238

308 자치단체등이전 51,573 45,905 5,668

도 22,104 19,674 2,430

군 29,469 26,231 3,238

08 교육기관에대한보조 51,573 45,905 5,668

◎친환경쌀 학교급식비 지원

51,573 45,905 5,668경정 51,573,000원

도 22,104 19,674 2,430

군 29,469 26,231 3,238

고성교육재단 운영비 지원 11,772,524 7,872,524 3,900,000

306 출연금 10,325,322 6,425,322 3,900,000

01 출연금 10,325,322 6,425,322 3,900,000

◎고성교육재단 운영비 지원

10,325,322 6,425,322 3,900,000경정 10,325,322,000원



부서: 교육청소년과

정책: 문화시설 확충 및 운영

단위: 도서관 운영 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화시설 확충 및 운영 266,212 269,212 △3,000

국 13,620 13,620 0

도 7,586 9,086 △1,500

군 245,006 246,506 △1,500

도서관 운영 활성화 266,212 269,212 △3,000

국 13,620 13,620 0

도 7,586 9,086 △1,500

군 245,006 246,506 △1,500

작은도서관 독서문화프로그램 지원 3,000 6,000 △3,000

도 1,500 3,000 △1,500

군 1,500 3,000 △1,500

307 민간이전 3,000 6,000 △3,000

도 1,500 3,000 △1,500

군 1,500 3,000 △1,500

02 민간경상사업보조 3,000 6,000 △3,000

◎작은도서관 독서문화 프로그램 지원

3,000 6,000 △3,000경정 3,000,000원

도 1,500 3,000 △1,500

군 1,500 3,000 △1,500

보육.돌봄지원 9,425,650 9,409,325 16,325

국 3,558,755 3,541,810 16,945

기 54,846 54,846 0

도 3,399,040 3,407,923 △8,883

군 2,413,009 2,404,746 8,263

보육기반조성 7,496,271 7,512,682 △16,411

국 2,856,992 2,841,415 15,577

도 3,063,048 3,095,115 △32,067

군 1,576,231 1,576,152 79

영아수당 지원 179,701 276,350 △96,649

국 116,805 179,628 △62,823

도 31,448 48,361 △16,913

군 31,448 48,361 △16,913

301 일반보전금 179,701 276,350 △96,649

국 116,805 179,628 △62,823

도 31,448 48,361 △16,913

군 31,448 48,361 △16,913

01 사회보장적수혜금 179,701 276,350 △96,649

◎영아수당 179,701 276,350 △96,649경정 179,701,000원

국 116,805 179,628 △62,823

도 31,448 48,361 △16,913

군 31,448 48,361 △16,913

가정양육수당 지원 271,485 294,804 △23,319

국 176,465 191,622 △15,157

도 47,510 51,591 △4,081

군 47,510 51,591 △4,081

301 일반보전금 271,485 294,804 △23,319

국 176,465 191,622 △15,157



부서: 교육청소년과

정책: 보육.돌봄지원

단위: 보육기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 47,510 51,591 △4,081

군 47,510 51,591 △4,081

01 사회보장적수혜금 271,485 294,804 △23,319

◎가정양육수당 271,485 294,804 △23,319경정 271,485,000원

국 176,465 191,622 △15,157

도 47,510 51,591 △4,081

군 47,510 51,591 △4,081

영유아 보육료 지원 1,899,016 1,727,651 171,365

국 1,234,360 1,122,973 111,387

도 332,328 302,339 29,989

군 332,328 302,339 29,989

301 일반보전금 1,899,016 1,727,651 171,365

국 1,234,360 1,122,973 111,387

도 332,328 302,339 29,989

군 332,328 302,339 29,989

01 사회보장적수혜금 1,899,016 1,727,651 171,365

◎영유아보육료 지원(0-2세)

1,899,016 1,727,651 171,365경정 1,899,016,000원

국 1,234,360 1,122,973 111,387

도 332,328 302,339 29,989

군 332,328 302,339 29,989

누리과정 보육료 1,932,410 1,964,556 △32,146

도 1,932,410 1,964,556 △32,146

301 일반보전금 1,932,410 1,964,556 △32,146

도 1,932,410 1,964,556 △32,146

01 사회보장적수혜금 1,932,410 1,964,556 △32,146

◎누리과정 보육료 지원(3~5세)

1,932,410 1,964,556 △32,146경정 1,932,410,000원

도 1,932,410 1,964,556 △32,146

보육교직원 인건비 지원 1,640,000 1,675,662 △35,662

국 820,000 837,830 △17,830

도 410,000 418,916 △8,916

군 410,000 418,916 △8,916

307 민간이전 1,640,000 1,675,662 △35,662

국 820,000 837,830 △17,830

도 410,000 418,916 △8,916

군 410,000 418,916 △8,916

10 사회복지시설법정운영비보조 1,640,000 1,675,662 △35,662

◎보육교직원 인건비(국공립, 법인어린이집, 시

간연장형 교사) 1,640,000 1,675,662 △35,662경정 1,640,000,000원

국 820,000 837,830 △17,830

도 410,000 418,916 △8,916

군 410,000 418,916 △8,916

보육시설지원 660,667 630,667 30,000

국 77,113 77,113 0

도 183,991 161,491 22,500

군 399,563 392,063 7,500



부서: 교육청소년과

정책: 보육.돌봄지원

단위: 보육시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공공형어린이집 운영비(전환사업) 188,539 158,539 30,000

도 141,404 118,904 22,500

군 47,135 39,635 7,500

307 민간이전 188,539 158,539 30,000

도 141,404 118,904 22,500

군 47,135 39,635 7,500

10 사회복지시설법정운영비보조 188,539 158,539 30,000

◎공공형어린이집 운영비 188,539 158,539 30,000경정 188,539,000원

도 141,404 118,904 22,500

군 47,135 39,635 7,500

돌봄지원사업 1,268,712 1,265,976 2,736

국 624,650 623,282 1,368

기 54,846 54,846 0

도 152,001 151,317 684

군 437,215 436,531 684

다함께돌봄센터 인건비 지원 110,280 107,544 2,736

국 55,140 53,772 1,368

도 27,570 26,886 684

군 27,570 26,886 684

307 민간이전 110,280 107,544 2,736

국 55,140 53,772 1,368

도 27,570 26,886 684

군 27,570 26,886 684

05 민간위탁금 110,280 107,544 2,736

◎다함께돌봄사업 인건비 110,280 107,544 2,736

○센터장 인건비(기본급,사회보험,퇴직적립금

) 55,416 54,024 1,392경정 55,416,000원

국 27,708 27,012 696

도 13,854 13,506 348

군 13,854 13,506 348

○시간제돌봄교사 인건비(기본급,사회보험,퇴

직적립금) 54,864 53,520 1,344경정 54,864,000원

국 27,432 26,760 672

도 13,716 13,380 336

군 13,716 13,380 336

아동복지사업 7,034,969 7,100,672 △65,703

국 1,888,449 1,946,229 △57,780

기 76,613 76,613 0

도 878,671 885,360 △6,689

군 4,191,236 4,192,470 △1,234

아동복지시설 운영 3,436,059 3,422,059 14,000

국 290,137 290,137 0

도 424,254 424,254 0

군 2,721,668 2,707,668 14,000

아동복지시설 운영(보조) 456,988 442,988 14,000

도 252,012 252,012 0

군 204,976 190,976 14,000



부서: 교육청소년과

정책: 아동복지사업

단위: 아동복지시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 456,988 442,988 14,000

도 252,012 252,012 0

군 204,976 190,976 14,000

10 사회복지시설법정운영비보조 456,988 442,988 14,000

◎아동복지시설 운영(보조)

456,988 442,988 14,000경정 456,988,000원

도 252,012 252,012 0

군 204,976 190,976 14,000

요보호아동 지원 1,680,162 1,677,322 2,840

국 402,818 402,818 0

기 76,613 76,613 0

도 299,471 298,731 740

군 901,260 899,160 2,100

보호대상아동 자립지원 18,040 15,040 3,000

도 5,412 4,512 900

군 12,628 10,528 2,100

301 일반보전금 18,040 15,040 3,000

도 5,412 4,512 900

군 12,628 10,528 2,100

01 사회보장적수혜금 18,040 15,040 3,000

◎가정보호아동 부식비 지원 8,640 6,840 1,800경정 8,640,000원

도 2,592 2,052 540

군 6,048 4,788 1,260

◎보호아동 1인1자격 갖기사업

1,800 600 1,200경정 1,800,000원

도 540 180 360

군 1,260 420 840

요보호아동 위문 960 1,120 △160

도 960 1,120 △160

301 일반보전금 960 1,120 △160

도 960 1,120 △160

12 기타보상금 960 1,120 △160

◎요보호아동 위문 960 1,120 △160

○요보호아동(고,대학생) 위문

560 720 △160경정 560,000원

도 560 720 △160

건강한 아동 성장 지원 1,716,048 1,798,591 △82,543

국 1,195,494 1,253,274 △57,780

도 153,706 161,135 △7,429

군 366,848 384,182 △17,334

아동수당 지원 1,706,848 1,789,391 △82,543

국 1,194,794 1,252,574 △57,780

도 153,616 161,045 △7,429

군 358,438 375,772 △17,334

301 일반보전금 1,706,848 1,789,391 △82,543

국 1,194,794 1,252,574 △57,780

도 153,616 161,045 △7,429



부서: 교육청소년과

정책: 아동복지사업

단위: 건강한 아동 성장 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 358,438 375,772 △17,334

01 사회보장적수혜금 1,706,848 1,789,391 △82,543

◎아동수당지원 1,706,848 1,789,391 △82,543경정 1,706,848,000원

국 1,194,794 1,252,574 △57,780

도 153,616 161,045 △7,429

군 358,438 375,772 △17,334

청소년 보호 및 육성 3,057,244 3,269,899 △212,655

국 66,548 66,548 0

기 266,874 266,874 0

도 86,043 87,543 △1,500

조 200,000 200,000 0

군 2,437,779 2,648,934 △211,155

청소년시설운영 1,249,528 1,293,203 △43,675

국 49,600 49,600 0

기 265,474 265,474 0

도 76,849 76,849 0

조 200,000 200,000 0

군 657,605 701,280 △43,675

청소년상담복지센터 운영 24,000 24,000 0

도 9,000 9,000 0

군 15,000 15,000 0

201 일반운영비 22,200 21,800 400

도 8,325 8,175 150

군 13,875 13,625 250

01 사무관리비 3,560 3,160 400

◎프린터 토너 교체 400 0 400

도 150 0 150

군 250 0 250

301 일반보전금 600 1,000 △400

도 225 375 △150

군 375 625 △250

09 행사실비지원금 600 1,000 △400

◎청소년상담복지센터 행사 참가 보상

600 1,000 △400경정 600,000원

도 225 375 △150

군 375 625 △250

청소년상담복지센터 운영(자체) 206,368 250,043 △43,675

101 인건비 158,996 194,796 △35,800

03 공무직(무기계약)근로자보수 158,996 194,796 △35,800

◎청소년상담복지(상담팀) 인건비 90,160 119,120 △28,960

○기본급 64,800 88,800 △24,000

○명절휴가비 4,000 8,000 △4,000

○시간외근무수당 4,800 5,760 △960

◎청소년동반자 인건비 13,500 20,340 △6,840

○기본급 4,800 9,600 △4,800

○가족수당 1,440 2,880 △1,440

경정 64,800,000원

경정 4,000,000원

경정 4,800,000원

경정 4,800,000원

경정 1,440,000원



부서: 교육청소년과

정책: 청소년 보호 및 육성

단위: 청소년시설운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○대민활동비 600 1,200 △600경정 600,000원

303 포상금 0 2,000 △2,000

02 성과상여금 0 2,000 △2,000

◎청소년동반자(시간제) 성과상여금 0 2,000 △2,000경정 0원

304 연금부담금등 41,132 47,007 △5,875

01 연금부담금 17,202 19,659 △2,457

◎국민연금부담금(7명) 17,202 19,659 △2,457경정 17,202,000원

02 국민건강보험금 13,868 15,849 △1,981

◎국민건강보험금 13,868 15,849 △1,981

○국민건강보험료(7명) 13,112 14,985 △1,873

○노인장기요양보험료 756 864 △108

경정 13,112,000원

경정 756,000원

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 10,062 11,499 △1,437

◎공무직(무기계약)근로자 고용보험료부담금 10,062 11,499 △1,437

○고용보험부담금(7명) 6,308 7,209 △901

○산업재해보험료(7명) 3,754 4,290 △536

경정 6,308,000원

경정 3,754,000원

청소년동반자프로그램 운영(지원) 45,040 45,040 0

기 22,520 22,520 0

도 11,260 11,260 0

군 11,260 11,260 0

101 인건비 42,280 41,880 400

기 21,140 20,940 200

도 10,570 10,470 100

군 10,570 10,470 100

03 공무직(무기계약)근로자보수 42,280 41,880 400

◎청소년동반자사업 인건비 42,280 41,880 400

○전일제(기본급) 27,044 26,644 400경정 27,044,000원

기 13,522 13,322 200

도 6,761 6,661 100

군 6,761 6,661 100

201 일반운영비 2,460 2,860 △400

기 1,230 1,430 △200

도 615 715 △100

군 615 715 △100

04 맞춤형복지제도시행경비 400 800 △400

◎복지포인트 400 800 △400경정 400,000원

기 200 400 △200

도 100 200 △100

군 100 200 △100

학교 밖 청소년 지원(지원) 91,020 91,020 0

기 63,714 63,714 0

군 27,306 27,306 0

301 일반보전금 1,800 2,100 △300

기 1,260 1,470 △210

군 540 630 △90



부서: 교육청소년과

정책: 청소년 보호 및 육성

단위: 청소년시설운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비지원금 1,800 2,100 △300

◎꿈드림 문화체험 참가 1,800 2,100 △300경정 1,800,000원

기 1,260 1,470 △210

군 540 630 △90

405 자산취득비 600 300 300

기 420 210 210

군 180 90 90

01 자산및물품취득비 600 300 300

◎청소년지원센터(꿈드림) 물품(공기청정기) 구

입 600 300 300경정 600,000원

기 420 210 210

군 180 90 90

건강한 청소년 육성 1,792,516 1,959,996 △167,480

국 16,948 16,948 0

기 1,400 1,400 0

도 8,474 9,474 △1,000

군 1,765,694 1,932,174 △166,480

청소년지도 부모교육 0 2,000 △2,000

도 0 1,000 △1,000

군 0 1,000 △1,000

201 일반운영비 0 2,000 △2,000

도 0 1,000 △1,000

군 0 1,000 △1,000

03 행사운영비 0 2,000 △2,000

◎청소년지도 부모교육 0 2,000 △2,000경정 0원

도 0 1,000 △1,000

군 0 1,000 △1,000

고성군 청소년 꿈키움 바우처 지원 1,752,720 1,918,200 △165,480

301 일반보전금 1,746,720 1,912,200 △165,480

01 사회보장적수혜금 1,746,720 1,912,200 △165,480

◎꿈키움 바우처 지원 1,746,720 1,912,200 △165,480

○13세~15세 지원 660,600 681,600 △21,000

○16세~18세 지원 1,086,120 1,230,600 △144,480

경정 660,600,000원

경정 1,086,120,000원

청소년 보호 및 선도활동 전개 15,200 16,700 △1,500

도 720 1,220 △500

군 14,480 15,480 △1,000

청소년 보호 및 단속지원 5,200 6,700 △1,500

도 720 1,220 △500

군 4,480 5,480 △1,000

201 일반운영비 0 550 △550

도 0 150 △150

군 0 400 △400

01 사무관리비 0 550 △550

◎유해환경 홍보물 제작 0 550 △550경정 0원

도 0 150 △150



부서: 교육청소년과

정책: 청소년 보호 및 육성

단위: 청소년 보호 및 선도활동 전개 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 400 △400

301 일반보전금 5,200 6,150 △950

도 720 1,070 △350

군 4,480 5,080 △600

12 기타보상금 5,200 6,150 △950

◎유해환경 단속 활동비 0 950 △950경정 0원

도 0 350 △350

군 0 600 △600


